
1頁／1頁

掲示文書一覧（市長分） 令和6年4月19日

種別 番号 題　　名 主　管　課

公告 148 開発行為に関する工事の完了について まちづくり指導課

公告 149 開発行為に関する工事の完了について まちづくり指導課

公告 150
フレイル予防アプリ運用サポート業務委託に係る公募型プロポーザ
ルの実施について

高齢者支援課

公告 151
制限付一般競争入札（事前審査型）に係る日程等の共通事項につい
て

契約課

公告 152
制限付一般競争入札（事後審査型）に係る日程等の共通事項につい
て

契約課

公告 153
制限付一般競争入札（事後審査型）に係る日程等の共通事項につい
て

契約課

公告 154 制限付一般競争入札（事前審査型）について 契約課

公告 155 制限付一般競争入札（事後審査型）について 契約課

公告 156 制限付一般競争入札（事後審査型）について 契約課

公告 157 制限付一般競争入札（事後審査型）について 契約課

公告 158 制限付一般競争入札（事後審査型）について 契約課

公告 159 制限付一般競争入札（事後審査型）について 契約課

公告 160 制限付一般競争入札（事後審査型）について 契約課

公告 161 制限付一般競争入札（事後審査型）について 契約課

公告 162 制限付一般競争入札（事前審査型）について 契約課

公告 163 制限付一般競争入札（事後審査型）について 契約課

公告 164 制限付一般競争入札（事後審査型）について 契約課

公告 165 制限付一般競争入札（事後審査型）について 契約課

公告 166 制限付一般競争入札（事後審査型）について 契約課

公告 167 制限付一般競争入札（事後審査型）について 契約課

公告 168 制限付一般競争入札（事後審査型）について 契約課

公告 169 制限付一般競争入札（事後審査型）について 契約課

公告 170 制限付一般競争入札（事後審査型）について 契約課

公告 171 制限付一般競争入札（事後審査型）について 契約課

公告 172 制限付一般競争入札（事後審査型）について 契約課

公告 173 道路の位置の指定について 建築指導課

【 閲覧用 】
持ち帰り厳禁



姫路市公告第 １４８号   

令和 ６年 ４月１９日   

 

姫路市長  清 元 秀 泰    

 

開発行為に関する工事の完了について 

 

 都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第２９条第１項の規定による許可に係る  

次の開発行為に関する工事が完了したので、同法第３６条第３項の規定により公告す

る。 

 

記 

 

１ 許可年月日及び許可番号 

令和５年１２月２０日 

姫路市指令土 第１－６６号（２３） 

２ 開発区域又は工区に含まれる地域の名称 

姫路市網干区田井字八反田２２０番１、２２１番１、２２１番３及び２２１番４ 

３ 開発許可を受けた者の住所及び氏名  

揖保郡太子町太田２１１６番地 

新家有限会社 

代表取締役 小田 博彦 



姫路市公告第 １４９号   

令和 ６年 ４月１９日   

 

姫路市長  清 元 秀 泰    

 

開発行為に関する工事の完了について 

 

 都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第２９条第１項の規定による許可に係る  

次の開発行為に関する工事が完了したので、同法第３６条第３項の規定により公告す

る。 

 

記 

 

１ 許可年月日及び許可番号 

令和６年１月３１日 

姫路市指令土 第１－７２号（２３） 

２ 開発区域又は工区に含まれる地域の名称 

姫路市大塩町字天神２０２番１ 

３ 開発許可を受けた者の住所及び氏名  

姫路市御国野町御着３６７番地７ 

トラミッドハウジング株式会社 

代表取締役 大澤 寛祐 



姫路市公告第 １５０号 

令和 ６年 ４月１９日 

 

姫路市長  清 元 秀 泰 

 

フレイル予防アプリ運用サポート業務委託に係る公募型プロポーザ

ルの実施について 

 

標記の件について、下記のとおり公告する。 

 

                  記 

１ プロポーザルに付する事項 

⑴ 業務名 

フレイル予防アプリ運用サポート業務委託 

⑵ 業務の概要 

本市では高齢者のフレイル予防や認知症予防の更なる推進を目指しており、

「いつでも・どこでも」利用することができるアプリを導入し、本市における円

滑な運営に対する運用サポートを実施するもの。また、アプリを活用してデジタ

ル・ディバイドへの対策を図るもの。 

⑶ 履行場所 

姫路市役所本庁並びに受託者の事務所内等で本市が認める場所 

⑷ 業務期間 

ア 導入準備 

契約日から令和６年８月３１日まで 

イ 運用サポート 

令和６年９月１日から令和１１年８月３１日まで（長期継続契約） 

⑸ 提案上限金額 

ア 運用サポート経費 



月額１７０，０００円（消費税及び地方消費税相当額を含まない） 

※ アプリ内の利用状況に応じて付与されるポイントの管理に関する費用を含

み、ひめじポイントとの連携（要求水準書２ (5) を参照）に関する費用を含

まない。令和６年度の登録者想定人数及び一人当たりの年間上限ポイント数

等は下記の表のとおりとする。なお、令和６年度以降は、毎年度登録者が２，

０００人ずつ増加することを想定している。 

想定人数 2,000 人 

一人当たりの年間上限ポイント数 2,000pt  

想定金額（人数×ポイント数） 4,000 千円 

※ 地方自治法第２３４条の３、地方自治法施行令第１６７条の１７及び姫路

市長期継続契約を締結することができる契約を定める条例第３号に基づく６

０ヵ月の長期継続契約を想定している。 

イ キャッシュレス決済への交換手数料（以下「交換手数料」という。） 

令和６年度４００，０００円（消費税及び地方消費税相当額を含まない） 

１ポイント＝１円とし、交換手数料は想定金額の１０％を上限とする。 

※ 交換手数料については、各月に発生したポイント交換に係る費用であり、

ポイント相当額については実費相当を本市が支払うものとする。 

※ なお、ポイント付与が上記想定額に達した又は達する恐れがある場合、年

度途中であってもポイントの付与を停止する場合がある。この場合における

対応については、姫路市と契約相手方との協議の上定めるものとする。 

※ ア及びイの提案上限金額については、年度ごとの予算額を保障するもので

はない。 

なお、令和７年度以後において、この契約に係る本市の予算の減額又は削

除があったときは、この契約を変更し、又は解除することができることとす

る。この変更又は解除により契約相手方に損害があるときは、契約相手方は、

その損害の賠償を本市に請求することができる。この場合における賠償額は、

姫路市と契約相手方との協議の上定めるものとする。 

 

２ プロポーザルの実施 



⑴ 本件は、フレイル予防アプリ運用サポート業務委託公募型プロポーザル募集要

項に基づき実施する。 

フレイル予防アプリ運用サポート業務委託公募型プロポーザル募集要項は、姫

路市役所ホームページで提供する。

(https://www.city.himeji.lg.jp/sangyo/0000027274.html)  

⑵ 担当部署及び連絡先 

姫路市健康福祉局長寿社会支援部高齢者支援課 

〒６７０－８５０１ 姫路市安田四丁目１番地 

  電話：０７９－２２１－２３０６

 



関ノ口遺跡発掘調査工事

姫路市姫路東消防署新築工事設計委託

令和６年（2024年）　　４月１９日　午前９時３０分から

令和６年（2024年）　　４月２６日　午後４時まで

令和６年（2024年）　　４月１９日から

令和６年（2024年）　　４月２６日まで（姫路市の休日を定める条例（平成２
年姫路市条例第１５号）第２条第１項各号に掲げる本市の休日を除く。）

午前９時３０分から正午まで及び午後１時から午後５時まで
ただし、最終日は午前９時３０分から正午まで及び午後１時から午後４時まで

送付予定日 令和６年（2024年）　　４月３０日

参加資格なしに
対する理由請求
期限

令和６年（2024年）　　５月１３日　正午まで

令和６年（2024年）　　４月１９日から
令和６年（2024年）　　５月２４日まで
令和６年（2024年）　　４月１９日から
令和６年（2024年）　　５月２４日まで

質問受付期限 令和６年（2024年）　　５月１３日　午後４時まで
質問回答開始 令和６年（2024年）　　５月１６日

令和６年（2024年）　　５月２７日　午後１時から
令和６年（2024年）　　５月２８日　午後４時まで（兵庫県電子入札共同運営
システムの休止時間を除く。)
令和６年（2024年）　　５月２９日

姫路市財政局財務部契約課

令和６年（2024年）　　６月　３日　正午まで

令和６年（2024年）　　６月　６日

令和６年（2024年）　　６月１１日

令和６年姫路市公告第８９号「制限付一般競争入札（事前審査型）共通事項に
ついて（工事）」及び令和６年姫路市公告第９１号「制限付一般競争入札（事
前審査型）共通事項について（コンサルタント）」に定めるとおり

契約予定日

その他

設
計
図
書

閲覧期間

入札書提出期間

開札予定日

落札審査書類提出期
限
非落札に対する理由
請求期限

開札予定場所

契約条項を示す期間

姫路市公告第　１５１号　　　

令和　６年　４月１９日　　　

姫路市長　　清　元　秀　泰　　　　

　　　制限付一般競争入札（事前審査型）に係る日程等の共通事項について

　令和６年４月１９日付で公告する下記の案件について、日程等の共通事項を、次のとおり公
告する。
　個々の入札に付する条件等については案件ごとに別に公告する。

記

事前審査用提出書類
提出期間

確
認
通
知
書

申込書等配布及び入
札参加申込期間

案件名



姫路市営船越住宅２号棟外部改修工事

姫路市立豊富小中学校前期課程校舎外壁改修等工事

姫路市立大塩小学校校舎外壁改修工事

姫路市総合福祉会館間仕切り改修工事

姫路市立砥堀小学校校舎改修（電気）工事

姫路市立砥堀小学校校舎改修（機械）工事

的形駅駅前広場実施設計委託

姫路駅西地下駐輪場外便所改修及び姫路キャスパホール空調設備改修工事外設計委託

令和６年（2024年）　　４月１９日　午前９時３０分から

令和６年（2024年）　　４月２６日　午後４時まで

令和６年（2024年）　　４月１９日から
令和６年（2024年）　　５月２４日まで
令和６年（2024年）　　４月１９日から
令和６年（2024年）　　５月２４日まで

質問受付期限 令和６年（2024年）　　５月１３日　午後４時まで
質問回答開始 令和６年（2024年）　　５月１６日

令和６年（2024年）　　５月２７日　午後１時から
令和６年（2024年）　　５月２８日　午後４時まで（兵庫県電子入札共同運営
システムの休止時間を除く。)
令和６年（2024年）　　５月２９日

姫路市財政局財務部契約課

令和６年（2024年）　　６月　３日　正午まで

令和６年（2024年）　　６月　６日

令和６年（2024年）　　６月１１日

令和６年姫路市公告第９０号「制限付一般競争入札（事後審査型）共通事項に
ついて（工事）」及び令和６年姫路市公告第９２号「制限付一般競争入札（事
後審査型）共通事項について（コンサルタント）」に定めるとおり

姫路市公告第　１５２号　　　

令和　６年　４月１９日　　　

姫路市長　　清　元　秀　泰　　　　

　　　制限付一般競争入札（事後審査型）に係る日程等の共通事項について

　令和６年４月１９日付で公告する下記の案件について、日程等の共通事項を、次のとおり公
告する。
　個々の入札に付する条件等については案件ごとに別に公告する。

案件名

契約条項を示す期間

記

申込書等配布及び入
札参加申込期間

契約予定日

開札予定場所

その他

設
計
図
書

閲覧期間

入札書提出期間

開札予定日

資格審査書類提出期
限
非落札に対する理由
請求期限



姫路市立香寺中学校校舎外壁改修等工事

姫路市立姫路高等学校音楽ホール昇降機更新及び荷受作業室等改修工事

姫路市網干消防団旭陽分団詰所改築工事

姫路市立糸引小学校校舎外壁改修等工事
姫路市男女共同参画推進センター外空調自動制御設備改修工事
姫路市立城東公民館空調機更新工事
仁豊野駅駅前広場実施設計等委託

姫路市立中央体育館大規模改修等工事設計委託
旧姫路市立莇野幼稚園外解体及び夢前学校給食センター空調機設置工事設計委
託

令和６年（2024年）　　４月１９日　午前９時３０分から

令和６年（2024年）　　４月２６日　午後４時まで

令和６年（2024年）　　４月１９日から
令和６年（2024年）　　５月２８日まで
令和６年（2024年）　　４月１９日から
令和６年（2024年）　　５月２８日まで

質問受付期限 令和６年（2024年）　　５月１３日　午後４時まで
質問回答開始 令和６年（2024年）　　５月１６日

令和６年（2024年）　　５月２９日　午後１時から
令和６年（2024年）　　５月３０日　午後４時まで（兵庫県電子入札共同運営
システムの休止時間を除く。)
令和６年（2024年）　　５月３１日

姫路市財政局財務部契約課

令和６年（2024年）　　６月　５日　正午まで

令和６年（2024年）　　６月１０日

令和６年（2024年）　　６月１３日

令和６年姫路市公告第９０号「制限付一般競争入札（事後審査型）共通事項に
ついて（工事）」及び令和６年姫路市公告第９２号「制限付一般競争入札（事
後審査型）共通事項について（コンサルタント）」に定めるとおり

入札書提出期間

姫路市公告第　１５３号　　　

令和　６年　４月１９日　　　

姫路市長　　清　元　秀　泰　　　　

　　　制限付一般競争入札（事後審査型）に係る日程等の共通事項について

　令和６年４月１９日付で公告する下記の案件について、日程等の共通事項を、次のとおり公
告する。
　個々の入札に付する条件等については案件ごとに別に公告する。

記

案件名

申込書等配布及び入
札参加申込期間

契約条項を示す期間

設
計
図
書

閲覧期間

開札予定日

資格審査書類提出期
限
非落札に対する理由
請求期限
契約予定日

その他

開札予定場所



入札参加形態
登録業種（特殊工法） 土木工事
建設業許可区分

配置予定技術者

市内外区分及び総合評
定値

平均実績要件

その他

議会の議決 要しない。

その他
令和６年姫路市公告第８９号「制限付一般競争入札（事前審査型）共通事項に
ついて（工事）」及び令和６年度姫路市公告第１５１号「制限付一般競争入札
（事前審査型）に係る日程等の共通事項について」に定めるとおり

（*1）　市長がこれと同等以上であると認める資格を有する者とは、本工事に係る登録業種において、建
設業法(昭和２４年法律第１００号)第７条第２号ハの規定により認定された者をいう。

落札審査提出書類

・（落札候補者）審査申請書
・配置予定技術者設置届
・関連企業申告書（制限付一般競争入札用）
・市税の納税証明書
・国税の納税証明書
・入札額の算定の根拠となった詳細な積算書

積算疑義申立制度の有無 有

金入り設計書閲覧期限 令和６年（2024年）　　５月３１日　正午まで

積算疑義申立期限 令和６年（2024年）　　５月３１日　正午まで

事前審査用提出書類

・入札参加資格審査申請書
・競争参加資格確認申請書受信確認通知の写し
・最新の経営事項審査結果通知書の写し
・工事施工実績調書

土木一式工事に係る国土交通大臣又は都道府県知事の許可を受けている者

本工事に配置できる主任技術者又は監理技術者を有する者（契約金額が４，０
００万円以上となる場合は、１級若しくは２級土木施工管理技士又は市長がこ
れと同等以上であると認める資格を有する者（*1）を、本工事に専任で配置で
きる者）

土木一式工事の実績額が１，０００万円以上ある者

最低制限価格の有無 有
低入札価格調査の有無 無

・市内業者で土木一式工事の総合評定値が５７０点以上ある者

入
札
参
加
資
格

単体

平成２１年４月１日以降に完了した公共機関等（一般財団法人日本建設情報総
合センターが定める建設実績情報のコリンズ・テクリス登録システム利用規約
（令和５年８月２１日施行）第３条第１０号に掲げる機関）が発注した調査面
積が５００㎡以上の埋蔵文化財発掘調査工事又は委託業務の実績を元請として
有する者

中間前金払の有無 有（ただし、契約金額が１，０００万円未満となる場合を除く。）
部分払の有無 有（ただし、契約金額が１，０００万円未満となる場合を除く。）
予定価格 契約締結後に公表

工事概要

調査面積　７６８㎡
発掘調査工　一式
遺構面養生工　一式
記録写真撮影足場工　一式
発掘調査水替工　一式
遺構実測等工　一式

開札予定日時 令和６年（2024年）　　５月２９日　午前９時３０分
前金払の有無 有

姫路市公告第　１５４号　　　

令和　６年　４月１９日　　　

姫路市長　　清　元　秀　泰　　　　

記

案件名 関ノ口遺跡発掘調査工事

　　　制限付一般競争入札（事前審査型）について

　下記の案件について制限付一般競争入札（事前審査型）により契約を締結するので、地方自治法施

行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項の規定により下記のとおり公告する。

　なお、本件は兵庫県電子入札共同運営システムを利用して入札を行う電子入札案件であり、入札に

関する手続については、姫路市電子入札実施要綱（平成１８年４月１日制定）及び兵庫県電子入札共

同運営システム利用規約に従って行う。

施工期限 令和６年（2024年）　　９月１８日限り
施工場所 姫路市網干区和久地内



姫路市営船越住宅２号棟外部改修工事
姫路市下手野五丁目１０番２号
令和７年（2025年）　　２月１４日限り

２号棟の外部改修　外壁：８，６５７㎡　屋根：１，３１９㎡

上記に係る建築工事一式

令和６年（2024年）　　５月２９日　午前９時３０分

有
有（ただし、契約金額が１，０００万円未満となる場合を除く。）
有（ただし、契約金額が１，０００万円未満となる場合を除く。）
契約締結後に公表
有
無

入札参加形態 単体

登録業種（特殊工法） 建築工事

建設業許可区分 建築一式工事に係る特定建設業の許可を受けている者

配置予定技術者
本工事に配置できる監理技術者を有する者（契約金額８，０００万円以上とな
る場合は、監理技術者を、本工事に専任で配置できる者）

市内外区分及び総
合評定値

・市内業者で建築一式工事の総合評定値が８００点以上ある者

平均実績要件 建築一式工事の実績額が８，０００万円以上ある者

追加提出書類 無

・制限付一般競争入札参加資格審査申請書
・最新の経営事項審査結果通知書の写し
・配置予定技術者設置届
・関連企業申告書（制限付一般競争入札用）
・市税の納税証明書
・国税の納税証明書
・入札額の算定の根拠となった詳細な積算書
要しない。

令和６年姫路市公告第９０号「制限付一般競争入札（事後審査型）共通事項に
ついて（工事）」及び令和６年姫路市公告第１５２号「制限付一般競争入札
（事後審査型）に係る日程等の共通事項について」に定めるとおり

入
札
参
加
資
格

資格審査提出書類

議会の議決

その他

低入札価格調査の有無

案件名
施工場所
施工期限

工事概要

開札予定日時

前金払の有無
中間前金払の有無
部分払の有無
予定価格
最低制限価格の有無

記

姫路市公告第　１５５号　　　

令和　６年　４月１９日　　　

姫路市長　　清　元　秀　泰　　　　

　　　制限付一般競争入札（事後審査型）について

下記の案件について制限付一般競争入札（事後審査型）により契約を締結するので、地方自治

法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項の規定により下記のとおり公告す

る。

なお、本件は兵庫県電子入札共同運営システムを利用して入札を行う電子入札案件であり、入

札に関する手続については、姫路市電子入札実施要綱（平成１８年４月１日制定）及び兵庫県電

子入札共同運営システム利用規約に従って行う。



姫路市立豊富小中学校前期課程校舎外壁改修等工事
姫路市豊富町御蔭９２５番地
令和６年（2024年）　１２月２７日限り

南校舎の改修　外壁：３，３７６㎡　防水：１，９５９㎡
上記に係る建築工事　一式

令和６年（2024年）　　５月２９日　午前９時３０分

有
有（ただし、契約金額が１，０００万円未満となる場合を除く。）
有（ただし、契約金額が１，０００万円未満となる場合を除く。）
契約締結後に公表
有
無

入札参加形態 単体

登録業種（特殊工法） 建築工事

建設業許可区分 建築一式工事に係る特定建設業の許可を受けている者

配置予定技術者
本工事に配置できる監理技術者を有する者（契約金額８，０００万円以上とな
る場合は、監理技術者を本工事に専任で配置できる者）

市内外区分及び総
合評定値

・市内業者で建築一式工事の総合評定値が８００点以上ある者

平均実績要件 建築一式工事の実績額が８，０００万円以上ある者

追加提出書類 無

・制限付一般競争入札参加資格審査申請書
・最新の経営事項審査結果通知書の写し
・配置予定技術者設置届
・関連企業申告書（制限付一般競争入札用）
・市税の納税証明書
・国税の納税証明書
・入札額の算定の根拠となった詳細な積算書
要しない。

令和６年姫路市公告第９０号「制限付一般競争入札（事後審査型）共通事項に
ついて（工事）」及び令和６年姫路市公告第１５２号「制限付一般競争入札
（事後審査型）に係る日程等の共通事項について」に定めるとおり

入
札
参
加
資
格

資格審査提出書類

議会の議決

その他

低入札価格調査の有無

案件名
施工場所
施工期限

工事概要

開札予定日時

前金払の有無
中間前金払の有無
部分払の有無
予定価格
最低制限価格の有無

記

姫路市公告第　１５６号　　　

令和　６年　４月１９日　　　

姫路市長　　清　元　秀　泰　　　　

　　　制限付一般競争入札（事後審査型）について

下記の案件について制限付一般競争入札（事後審査型）により契約を締結するので、地方自治

法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項の規定により下記のとおり公告す

る。

なお、本件は兵庫県電子入札共同運営システムを利用して入札を行う電子入札案件であり、入

札に関する手続については、姫路市電子入札実施要綱（平成１８年４月１日制定）及び兵庫県電

子入札共同運営システム利用規約に従って行う。



姫路市立大塩小学校校舎外壁改修工事
姫路市大塩町汐咲二丁目１９番地
令和６年（2024年）　１１月２９日限り

北校舎の改修　外壁：１，７５９㎡
上記に係る建築工事　一式

令和６年（2024年）　　５月２９日　午前９時３０分

有
有（ただし、契約金額が１，０００万円未満となる場合を除く。）
有（ただし、契約金額が１，０００万円未満となる場合を除く。）
契約締結後に公表
有
無

入札参加形態 単体

登録業種（特殊工法） 建築工事

建設業許可区分 建築一式工事に係る国土交通大臣又は都道府県知事の許可を受けている者

配置予定技術者 本工事に配置できる主任技術者又は監理技術者を有する者

市内外区分及び総
合評定値

次のいずれかの条件を満たす者とする。
・市内業者で建築一式工事の総合評定値が８００点以上１０４０点未満の者
・Ｅ、Ｆブロックに本店等のある市内業者で建築一式工事の総合評定値が６６
０点以上８００点未満の者

平均実績要件 建築一式工事の実績額が３，０００万円以上ある者

追加提出書類 無

・制限付一般競争入札参加資格審査申請書
・最新の経営事項審査結果通知書の写し
・配置予定技術者設置届
・関連企業申告書（制限付一般競争入札用）
・市税の納税証明書
・国税の納税証明書
・入札額の算定の根拠となった詳細な積算書
要しない。

令和６年姫路市公告第９０号「制限付一般競争入札（事後審査型）共通事項に
ついて（工事）」及び令和６年姫路市公告第１５２号「制限付一般競争入札
（事後審査型）に係る日程等の共通事項について」に定めるとおり

入
札
参
加
資
格

資格審査提出書類

議会の議決

その他

低入札価格調査の有無

案件名
施工場所
施工期限

工事概要

開札予定日時

前金払の有無
中間前金払の有無
部分払の有無
予定価格
最低制限価格の有無

記

姫路市公告第　１５７号　　　

令和　６年　４月１９日　　　

姫路市長　　清　元　秀　泰　　　　

　　　制限付一般競争入札（事後審査型）について

下記の案件について制限付一般競争入札（事後審査型）により契約を締結するので、地方自治

法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項の規定により下記のとおり公告す

る。

なお、本件は兵庫県電子入札共同運営システムを利用して入札を行う電子入札案件であり、入

札に関する手続については、姫路市電子入札実施要綱（平成１８年４月１日制定）及び兵庫県電

子入札共同運営システム利用規約に従って行う。



姫路市総合福祉会館間仕切り改修工事
姫路市安田三丁目１番地
令和６年（2024年）　　９月１７日限り

間仕切りの改修

上記に係る建築工事・電気設備工事・機械設備工事　一式

令和６年（2024年）　　５月２９日　午前９時３０分

有
有（ただし、契約金額が１，０００万円未満となる場合を除く。）
有（ただし、契約金額が１，０００万円未満となる場合を除く。）
契約締結後に公表
有
無

入札参加形態 単体

登録業種（特殊工法） 建築工事

建設業許可区分 建築一式工事に係る国土交通大臣又は都道府県知事の許可を受けている者

配置予定技術者 本工事に配置できる主任技術者又は監理技術者を有する者

市内外区分及び総
合評定値

次のいずれかの条件を満たす者とする。
・Ｃ、Ｄ、Ｅ、Ｆブロックに本店等のある市内業者で建築一式工事の総合評定
値が６６０点以上８００点未満の者
・Ｅ、Ｆブロックに本店等のある市内業者で建築一式工事の総合評定値が５６
０点以上６６０点未満の者

平均実績要件 建築一式工事の実績額が１，０００万円以上ある者

追加提出書類 無

・制限付一般競争入札参加資格審査申請書
・最新の経営事項審査結果通知書の写し
・配置予定技術者設置届
・関連企業申告書（制限付一般競争入札用）
・市税の納税証明書
・国税の納税証明書
・入札額の算定の根拠となった詳細な積算書
要しない。

令和６年姫路市公告第９０号「制限付一般競争入札（事後審査型）共通事項に
ついて（工事）」及び令和６年姫路市公告第１５２号「制限付一般競争入札
（事後審査型）に係る日程等の共通事項について」に定めるとおり

入
札
参
加
資
格

資格審査提出書類

議会の議決

その他

低入札価格調査の有無

案件名
施工場所
施工期限

工事概要

開札予定日時

前金払の有無
中間前金払の有無
部分払の有無
予定価格
最低制限価格の有無

記

姫路市公告第　１５８号　　　

令和　６年　４月１９日　　　

姫路市長　　清　元　秀　泰　　　　

　　　制限付一般競争入札（事後審査型）について

下記の案件について制限付一般競争入札（事後審査型）により契約を締結するので、地方自治

法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項の規定により下記のとおり公告す

る。

なお、本件は兵庫県電子入札共同運営システムを利用して入札を行う電子入札案件であり、入

札に関する手続については、姫路市電子入札実施要綱（平成１８年４月１日制定）及び兵庫県電

子入札共同運営システム利用規約に従って行う。



姫路市立砥堀小学校校舎改修（電気）工事
姫路市砥堀１２４０番地３
令和７年（2025年）　　１月２４日限り

校舎の改修　内部：４５０㎡
上記に係る電気設備工事

令和６年（2024年）　　５月２９日　午前９時３０分

有
有（ただし、契約金額が１，０００万円未満となる場合を除く。）
有（ただし、契約金額が１，０００万円未満となる場合を除く。）
契約締結後に公表
有
無

入札参加形態 単体

登録業種（特殊工法） 電気工事

建設業許可区分 電気工事に係る国土交通大臣又は都道府県知事の許可を受けている者

配置予定技術者

本工事に配置できる主任技術者又は監理技術者を有する者（契約金額が４，０
００万円以上となる場合は、１級若しくは２級電気工事施工管理技士又は市長
がこれと同等以上であると認める資格を有する者を、本工事に専任で配置でき
る者）

市内外区分及び総
合評定値

・次のいずれかの条件を満たす者とする。
・Ａ、Ｂ、Ｇ、Ｈブロックに本店等のある市内業者で電気工事の総合評定値が
７２０点以上ある者
・Ｇ、Ｈブロックに本店等のある市内業者で電気工事の総合評定値が６００点
以上７２０点未満の者

平均実績要件 電気工事の実績額が１，０００万円以上ある者

その他

・令和６年（2024年）５月１３日に開札予定の本体建築工事である姫路市立砥
堀小学校校舎改修（建築）工事の契約の相手方となっていない者
・この公告と同日に公告された姫路市立砥堀小学校校舎改修（機械）工事の入
札参加申込みをしていない者

追加提出書類 無

・制限付一般競争入札参加資格審査申請書
・最新の経営事項審査結果通知書の写し
・配置予定技術者設置届
・関連企業申告書（制限付一般競争入札用）
・市税の納税証明書
・国税の納税証明書
・入札額の算定の根拠となった詳細な積算書
要しない。

令和６年姫路市公告第９０号「制限付一般競争入札（事後審査型）共通事項に
ついて（工事）」及び令和６年姫路市公告第１５２号「制限付一般競争入札
（事後審査型）に係る日程等の共通事項について」に定めるとおり

本体建築工事である姫路市立砥堀小学校校舎改修（建築）工事について、契約
の相手方が決定しない場合は、本入札を延期し、又は執行しないことがある。

記

姫路市公告第　１５９号　　　

令和　６年　４月１９日　　　

姫路市長　　清　元　秀　泰　　　　

　　　制限付一般競争入札（事後審査型）について

下記の案件について制限付一般競争入札（事後審査型）により契約を締結するので、地方自治法

施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項の規定により下記のとおり公告する。

なお、本件は兵庫県電子入札共同運営システムを利用して入札を行う電子入札案件であり、入札

に関する手続については、姫路市電子入札実施要綱（平成１８年４月１日制定）及び兵庫県電子入

札共同運営システム利用規約に従って行う。

低入札価格調査の有無

案件名
施工場所
施工期限

工事概要

開札予定日時

前金払の有無
中間前金払の有無
部分払の有無
予定価格
最低制限価格の有無

入
札
参
加
資
格

資格審査提出書類

議会の議決

その他



姫路市立砥堀小学校校舎改修（機械）工事
姫路市砥堀１２４０番地３
令和７年（2025年）　　１月２４日限り

校舎の改修　内部：４５０㎡
上記に係る機械設備工事

令和６年（2024年）　　５月２９日　午前１０時

有
有（ただし、契約金額が１，０００万円未満となる場合を除く。）
有（ただし、契約金額が１，０００万円未満となる場合を除く。）
契約締結後に公表
有
無

入札参加形態 単体

登録業種（特殊工法） 管工事

建設業許可区分 管工事に係る国土交通大臣又は都道府県知事の許可を受けている者

配置予定技術者

本工事に配置できる主任技術者又は監理技術者を有する者（契約金額が４，０
００万円以上となる場合は、１級若しくは２級管工事施工管理技士又は市長が
これと同等以上であると認める資格を有する者を、本工事に専任で配置できる
者）

市内外区分及び総
合評定値

・次のいずれかの条件を満たす者とする。
・Ａ、Ｂ、Ｇ、Ｈブロックに本店等のある市内業者で管工事の総合評定値が７
２０点以上ある者
・Ｇ、Ｈブロックに本店等のある市内業者で管工事の総合評定値が６００点以
上７２０点未満の者

平均実績要件 管工事の実績額が１，０００万円以上ある者

その他

・令和６年（2024年）５月１３日に開札予定の本体建築工事である姫路市立砥
堀小学校校舎改修（建築）工事の契約の相手方となっていない者
・この公告と同日に公告された姫路市立砥堀小学校校舎改修（電気）工事の入
札参加申込みをしていない者
・水道法（昭和３２年法律第１７７号）第１６条の２第１項の規定に基づき姫
路市上下水道事業管理者より指定給水装置工事事業者の指定を受けている者
・姫路市下水道条例（昭和３５年姫路市条例第３２号）第８条に規定する指定
業者となっている者

追加提出書類 無

・制限付一般競争入札参加資格審査申請書
・最新の経営事項審査結果通知書の写し
・配置予定技術者設置届
・姫路市上下水道局指定給水装置工事事業者証の写し
・姫路市下水道排水設備工事施工業者指定証の写し
・関連企業申告書（制限付一般競争入札用）
・市税の納税証明書
・国税の納税証明書
・入札額の算定の根拠となった詳細な積算書
要しない。

令和６年姫路市公告第９０号「制限付一般競争入札（事後審査型）共通事項に
ついて（工事）」及び令和６年姫路市公告第１５２号「制限付一般競争入札
（事後審査型）に係る日程等の共通事項について」に定めるとおり

本体建築工事である姫路市立砥堀小学校校舎改修（建築）工事について、契約
の相手方が決定しない場合は、本入札を延期し、又は執行しないことがある。

入
札
参
加
資
格

資格審査提出書類

議会の議決

その他

低入札価格調査の有無

案件名
施工場所
施工期限

工事概要

開札予定日時

前金払の有無
中間前金払の有無
部分払の有無
予定価格
最低制限価格の有無

記

姫路市公告第　１６０号　　　

令和　６年　４月１９日　　　

姫路市長　　清　元　秀　泰　　　　

　　　制限付一般競争入札（事後審査型）について

下記の案件について制限付一般競争入札（事後審査型）により契約を締結するので、地方自治

法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項の規定により下記のとおり公告す

る。

なお、本件は兵庫県電子入札共同運営システムを利用して入札を行う電子入札案件であり、入

札に関する手続については、姫路市電子入札実施要綱（平成１８年４月１日制定）及び兵庫県電

子入札共同運営システム利用規約に従って行う。



的形駅駅前広場実施設計委託
姫路市的形町的形地内
令和６年（2024年）　１０月３１日限り

駅前広場実施設計　２，８５０㎡

令和６年（2024年）　　５月２９日　午前１０時

契約締結後に公表
有

入札参加形態 単体

登録業種（詳細業種） 土木コンサルタント（道路）

法令・規定による
登録

建設コンサルタント登録規程（昭和５２年建設省告示第７１７号）第５条の規
定による登録を受けている者

市内外区分 問わない。
ランク 土木コンサルタントの格付けがＡランクである者

平均実績要件 土木コンサルタントの実績額が１，０００万円以上ある者

・制限付一般競争入札参加資格審査申請書
・関連企業申告書（制限付一般競争入札用）
・市税の納税証明書
・国税の納税証明書
・積算内訳書
要しない。

令和６年姫路市公告第９２号「制限付一般競争入札（事後審査型）共通事項に
ついて（コンサルタント）」及び令和６年姫路市公告第１５２号「制限付一般
競争入札（事後審査型）に係る日程等の共通事項について」に定めるとおり

予定価格

姫路市公告第　１６１号　　　

令和　６年　４月１９日　　　

 姫路市長　　清　元　秀　泰　　　　

　　　制限付一般競争入札（事後審査型）について

下記の案件について制限付一般競争入札（事後審査型）により契約を締結するので、地方自治

法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項の規定により下記のとおり公告す

る。

なお、本件は兵庫県電子入札共同運営システムを利用して入札を行う電子入札案件であり、入

札に関する手続については、姫路市電子入札実施要綱（平成１８年４月１日制定）及び兵庫県電

子入札共同運営システム利用規約に従って行う。

記

案件名
施工場所
委託期限

業務概要

開札予定日時

最低制限価格の有無

入
札
参
加
資
格

資格審査提出書類

議会の議決

その他



姫路市姫路東消防署新築工事設計委託
姫路市神屋町３丁目１８３番地３外
令和７年（2025年）　　３月１７日限り

下記の工事に伴う設計委託
　姫路市姫路東消防署新築工事

令和６年（2024年）　　５月２９日　午前１０時
無
無
無
契約締結後に公表
有

入札参加形態 単体
登録業種（特殊工法） 建築コンサルタント

法令・規定による
登録

建築士法（昭和２５年法律第２０２号）第２３条の規定による建築士事務所
の登録を受けている者

市内外区分 問わない。
ランク 建築コンサルタントの格付けがＡランクである者

平均実績要件 建築コンサルタントの実績額が８，０００万円以上ある者

その他

平成２１年４月１日以降に完了した公共機関等（一般財団法人日本建設情報
総合センターが定める建設実績情報のコリンズ・テクリス登録システム利用
規約（令和５年８月２１日施行）第３条第１０号に掲げる機関）が発注した
一の建築物で、その延床面積が１，５００㎡以上の実施設計委託（新築又は
改築に限る。）の履行実績を元請として有する者。

・入札参加資格審査申請書
・競争参加資格確認申請書受信確認通知の写し
・業務実績調書
・（落札候補者）審査申請書
・関連企業申告書（制限付一般競争入札用）
・市税の納税証明書
・国税の納税証明書
・積算内訳書

要しない。

令和６年姫路市公告第９１号「制限付一般競争入札（事前審査型）共通事項
について（コンサルタント）」及び令和６年姫路市公告第１５１号「制限付
一般競争入札（事前審査型）に係る日程等の共通事項について」に定めると
おり

議会の議決

委託業務名
施工場所
委託期限

業務概要

前金払の有無
中間前金払の有無
部分払の有無

その他

予定価格
最低制限価格の有無

入
札
参
加
資
格

記

事前審査用提出書類

落札審査提出書類

開札予定日時

姫路市公告第　１６２号　　

令和　６年　４月１９日　　

 姫路市長　　清　元　秀　泰　　　

　　　制限付一般競争入札（事前審査型）について

下記の案件について制限付一般競争入札（事前審査型）により契約を締結するので、地方自
治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項の規定により下記のとおり公告
する。

なお、本件は兵庫県電子入札共同運営システムを利用して入札を行う電子入札案件であり、
入札に関する手続については、姫路市電子入札実施要綱（平成１８年４月１日制定）及び兵庫
県電子入札共同運営システム利用規約に従って行う。



姫路駅西地下駐輪場外便所改修及び姫路キャスパホール空調設備改修工事外設
計委託
姫路市西駅前町地内外
令和７年（2025年）　　１月３１日限り

下記の工事に伴う設計委託
　姫路駅西地下駐輪場便所改修等工事
　大手前地下駐輪場便所改修等工事
　姫路キャスパホール空調設備改修工事
　姫路城西受電室改修工事

令和６年（2024年）　　５月２９日　午前１０時
契約締結後に公表
有

入札参加形態 単体
登録業種（詳細業種） 建築コンサルタント

法令・規定による
登録

建築士法（昭和２５年法律第２０２号）第２３条の規定による建築士事務所の
登録を受けている者

市内外区分 市内業者である者
ランク 建築コンサルタントの格付けがＡランク又はＢランクである者
平均実績要件 建築コンサルタントの実績額が１，０００万円以上ある者

・制限付一般競争入札参加資格審査申請書
・関連企業申告書（制限付一般競争入札用）
・市税の納税証明書
・国税の納税証明書
・積算内訳書
要しない。
令和６年姫路市公告第９２号「制限付一般競争入札（事後審査型）共通事項に
ついて（コンサルタント）」及び令和６年姫路市公告第１５２号「制限付一般
競争入札（事後審査型）に係る日程等の共通事項について」に定めるとおり

資格審査提出書類

議会の議決

その他

予定価格
最低制限価格の有無

入
札
参
加
資
格

案件名

施工場所
委託期限

業務概要

開札予定日時

記

姫路市公告第　１６３号　　

令和　６年　４月１９日　　

 姫路市長　　清　元　秀　泰　　　

　　　制限付一般競争入札（事後審査型）について

下記の案件について制限付一般競争入札（事後審査型）により契約を締結するので、地方自治
法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項の規定により下記のとおり公告す
る。

なお、本件は兵庫県電子入札共同運営システムを利用して入札を行う電子入札案件であり、入
札に関する手続については、姫路市電子入札実施要綱（平成１８年４月１日制定）及び兵庫県電
子入札共同運営システム利用規約に従って行う。



姫路市立香寺中学校校舎外壁改修等工事
姫路市香寺町岩部２９３番地
令和７年（2025年）　　１月２９日限り

南校舎の改修　外壁：３，０３０㎡　防水：２，７５７㎡
上記に係る建築工事　一式

令和６年（2024年）　　５月３１日　午前９時３０分

有
有（ただし、契約金額が１，０００万円未満となる場合を除く。）
有（ただし、契約金額が１，０００万円未満となる場合を除く。）
契約締結後に公表
有
無

入札参加形態 単体

登録業種（特殊工法） 建築工事

建設業許可区分 建築一式工事に係る特定建設業の許可を受けている者

配置予定技術者
本工事に配置できる監理技術者を有する者（契約金額８，０００万円以上とな
る場合は、監理技術者を本工事に専任で配置できる者）

市内外区分及び総
合評定値

・市内業者で建築一式工事の総合評定値が８００点以上ある者

平均実績要件 建築一式工事の実績額が８，０００万円以上ある者

追加提出書類 無

・制限付一般競争入札参加資格審査申請書
・最新の経営事項審査結果通知書の写し
・配置予定技術者設置届
・関連企業申告書（制限付一般競争入札用）
・市税の納税証明書
・国税の納税証明書
・入札額の算定の根拠となった詳細な積算書
要しない。

令和６年姫路市公告第９０号「制限付一般競争入札（事後審査型）共通事項に
ついて（工事）」及び令和６年姫路市公告第１５３号「制限付一般競争入札
（事後審査型）に係る日程等の共通事項について」に定めるとおり

記

姫路市公告第　１６４号　　　

令和　６年　４月１９日　　　

姫路市長　　清　元　秀　泰　　　　

　　　制限付一般競争入札（事後審査型）について

下記の案件について制限付一般競争入札（事後審査型）により契約を締結するので、地方自治

法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項の規定により下記のとおり公告す

る。

なお、本件は兵庫県電子入札共同運営システムを利用して入札を行う電子入札案件であり、入

札に関する手続については、姫路市電子入札実施要綱（平成１８年４月１日制定）及び兵庫県電

子入札共同運営システム利用規約に従って行う。

低入札価格調査の有無

案件名
施工場所
施工期限

工事概要

開札予定日時

前金払の有無
中間前金払の有無
部分払の有無
予定価格
最低制限価格の有無

入
札
参
加
資
格

資格審査提出書類

議会の議決

その他



姫路市立姫路高等学校音楽ホール昇降機更新及び荷受作業室等改修工事
姫路市辻󠄀井九丁目１番１０号
令和８年（2026年）　　１月　９日限り

荷物用昇降機１基の更新工事

荷受作業室等の改修工事

令和６年（2024年）　　５月３１日　午前９時３０分

有
有（ただし、契約金額が１，０００万円未満となる場合を除く。）
有（ただし、契約金額が１，０００万円未満となる場合を除く。）

支払限度額は、おおむね次のとおりとする。
令和６年度　０％　令和７年度　１００％

契約締結後に公表
有
無

入札参加形態 単体

登録業種（特殊工法） 建築工事

建設業許可区分 建築一式工事に係る国土交通大臣又は都道府県知事の許可を受けている者

配置予定技術者 本工事に配置できる主任技術者又は監理技術者を有する者

市内外区分及び総
合評定値

・市内業者で建築一式工事の総合評定値が８００点以上ある者

平均実績要件 建築一式工事の実績額が５，０００万円以上ある者

追加提出書類 無

・制限付一般競争入札参加資格審査申請書
・最新の経営事項審査結果通知書の写し
・配置予定技術者設置届
・関連企業申告書（制限付一般競争入札用）
・市税の納税証明書
・国税の納税証明書
・入札額の算定の根拠となった詳細な積算書
要しない。

令和６年姫路市公告第９０号「制限付一般競争入札（事後審査型）共通事項に
ついて（工事）」及び令和６年姫路市公告第１５３号「制限付一般競争入札
（事後審査型）に係る日程等の共通事項について」に定めるとおり

記

姫路市公告第　１６５号　　　

令和　６年　４月１９日　　　

姫路市長　　清　元　秀　泰　　　　

　　　制限付一般競争入札（事後審査型）について

下記の案件について制限付一般競争入札（事後審査型）により契約を締結するので、地方自治

法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項の規定により下記のとおり公告す

る。

なお、本件は兵庫県電子入札共同運営システムを利用して入札を行う電子入札案件であり、入

札に関する手続については、姫路市電子入札実施要綱（平成１８年４月１日制定）及び兵庫県電

子入札共同運営システム利用規約に従って行う。

低入札価格調査の有無

案件名
施工場所
施工期限

工事概要

開札予定日時

前金払の有無
中間前金払の有無
部分払の有無

支払区分

予定価格
最低制限価格の有無

入
札
参
加
資
格

資格審査提出書類

議会の議決

その他



姫路市網干消防団旭陽分団詰所改築工事
姫路市網干区坂上４３０番地２
令和６年（2024年）　１１月２９日限り

分団詰所の改築　薄板軽量形鋼造　２階建　延べ面積　約７０㎡
上記に係る建築工事・電気設備工事・機械設備工事　一式

令和６年（2024年）　　５月３１日　午前９時３０分

有
有（ただし、契約金額が１，０００万円未満となる場合を除く。）
有（ただし、契約金額が１，０００万円未満となる場合を除く。）
契約締結後に公表
有
無

入札参加形態 単体

登録業種（特殊工法） 建築工事

建設業許可区分 建築一式工事に係る国土交通大臣又は都道府県知事の許可を受けている者

配置予定技術者 本工事に配置できる主任技術者又は監理技術者を有する者

市内外区分及び総
合評定値

次のいずれかの条件を満たす者とする。
・市内業者で建築一式工事の総合評定値が８００点以上１０４０点未満の者
・Ｃ、Ｄブロックに本店等のある市内業者で建築一式工事の総合評定値が６６
０点以上８００点未満の者

平均実績要件 建築一式工事の実績額が３，０００万円以上ある者

追加提出書類 無

・制限付一般競争入札参加資格審査申請書
・最新の経営事項審査結果通知書の写し
・配置予定技術者設置届
・関連企業申告書（制限付一般競争入札用）
・市税の納税証明書
・国税の納税証明書
・入札額の算定の根拠となった詳細な積算書
要しない。

令和６年姫路市公告第９０号「制限付一般競争入札（事後審査型）共通事項に
ついて（工事）」及び令和６年姫路市公告第１５３号「制限付一般競争入札
（事後審査型）に係る日程等の共通事項について」に定めるとおり

入
札
参
加
資
格

資格審査提出書類

議会の議決

その他

低入札価格調査の有無

案件名
施工場所
施工期限

工事概要

開札予定日時

前金払の有無
中間前金払の有無
部分払の有無
予定価格
最低制限価格の有無

記

姫路市公告第　１６６号　　　

令和　６年　４月１９日　　　

姫路市長　　清　元　秀　泰　　　　

　　　制限付一般競争入札（事後審査型）について

下記の案件について制限付一般競争入札（事後審査型）により契約を締結するので、地方自治

法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項の規定により下記のとおり公告す

る。

なお、本件は兵庫県電子入札共同運営システムを利用して入札を行う電子入札案件であり、入

札に関する手続については、姫路市電子入札実施要綱（平成１８年４月１日制定）及び兵庫県電

子入札共同運営システム利用規約に従って行う。



姫路市立糸引小学校校舎外壁改修等工事
姫路市東山１１４番地１
令和６年（2024年）　　９月２７日限り

校舎の改修　外壁：９６０㎡　内部：１３２㎡
上記に係る建築工事　一式

令和６年（2024年）　　５月３１日　午前９時３０分

有
有（ただし、契約金額が１，０００万円未満となる場合を除く。）
有（ただし、契約金額が１，０００万円未満となる場合を除く。）
契約締結後に公表
有
無

入札参加形態 単体

登録業種（特殊工法） 建築工事

建設業許可区分 建築一式工事に係る国土交通大臣又は都道府県知事の許可を受けている者

配置予定技術者 本工事に配置できる主任技術者又は監理技術者を有する者

市内外区分及び総
合評定値

次のいずれかの条件を満たす者とする。
・Ｃ、Ｄ、Ｅ、Ｆブロックに本店等のある市内業者で建築一式工事の総合評定
値が６６０点以上８００点未満の者
・Ｅ、Ｆブロックに本店等のある市内業者で建築一式工事の総合評定値が５６
０点以上６６０点未満の者

平均実績要件 建築一式工事の実績額が１，０００万円以上ある者

追加提出書類 無

・制限付一般競争入札参加資格審査申請書
・最新の経営事項審査結果通知書の写し
・配置予定技術者設置届
・関連企業申告書（制限付一般競争入札用）
・市税の納税証明書
・国税の納税証明書
・入札額の算定の根拠となった詳細な積算書
要しない。

令和６年姫路市公告第９０号「制限付一般競争入札（事後審査型）共通事項に
ついて（工事）」及び令和６年姫路市公告第１５３号「制限付一般競争入札
（事後審査型）に係る日程等の共通事項について」に定めるとおり

入
札
参
加
資
格

資格審査提出書類

議会の議決

その他

低入札価格調査の有無

案件名
施工場所
施工期限

工事概要

開札予定日時

前金払の有無
中間前金払の有無
部分払の有無
予定価格
最低制限価格の有無

記

姫路市公告第　１６７号　　　

令和　６年　４月１９日　　　

姫路市長　　清　元　秀　泰　　　　

　　　制限付一般競争入札（事後審査型）について

下記の案件について制限付一般競争入札（事後審査型）により契約を締結するので、地方自治

法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項の規定により下記のとおり公告す

る。

なお、本件は兵庫県電子入札共同運営システムを利用して入札を行う電子入札案件であり、入

札に関する手続については、姫路市電子入札実施要綱（平成１８年４月１日制定）及び兵庫県電

子入札共同運営システム利用規約に従って行う。



姫路市男女共同参画推進センター外空調自動制御設備改修工事
姫路市本町６８番地２９０
令和７年（2025年）　　１月１７日限り

空調自動制御設備の改修

イーグレひめじ
　３Ｆ（男女共同参画推進センター）ファンコイルユニット系統

　４Ｆ（国際交流センター・人権啓発センター）ファンコイルユニット系統

　多目的ホール空調機系統

令和６年（2024年）　　５月３１日　午前９時３０分

有
有（ただし、契約金額が１，０００万円未満となる場合を除く。）
有（ただし、契約金額が１，０００万円未満となる場合を除く。）
契約締結後に公表
有
無

入札参加形態 単体

登録業種（特殊工法） 管工事

建設業許可区分 管工事に係る国土交通大臣又は都道府県知事の許可を受けている者

配置予定技術者

本工事に配置できる主任技術者又は監理技術者を有する者（契約金額が４，０
００万円以上となる場合は、１級若しくは２級管工事施工管理技士又は市長が
これと同等以上であると認める資格を有する者を、本工事に専任で配置できる
者）

市内外区分及び総
合評定値

・市内業者で管工事の総合評定値が７２０点以上ある者

平均実績要件 管工事の実績額が５，０００万円以上ある者

追加提出書類 無

・制限付一般競争入札参加資格審査申請書
・最新の経営事項審査結果通知書の写し
・配置予定技術者設置届
・関連企業申告書（制限付一般競争入札用）
・市税の納税証明書
・国税の納税証明書
・入札額の算定の根拠となった詳細な積算書

要しない。

令和６年姫路市公告第９０号「制限付一般競争入札（事後審査型）共通事項に
ついて（工事）」及び令和６年姫路市公告第１５３号「制限付一般競争入札
（事後審査型）に係る日程等の共通事項について」に定めるとおり

入
札
参
加
資
格

資格審査提出書類

議会の議決

その他

低入札価格調査の有無

案件名
施工場所
施工期限

工事概要

開札予定日時

前金払の有無
中間前金払の有無
部分払の有無
予定価格
最低制限価格の有無

記

姫路市公告第　１６８号　　　

令和　６年　４月１９日　　　

姫路市長　　清　元　秀　泰　　　　

　　　制限付一般競争入札（事後審査型）について

下記の案件について制限付一般競争入札（事後審査型）により契約を締結するので、地方自治

法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項の規定により下記のとおり公告す

る。

なお、本件は兵庫県電子入札共同運営システムを利用して入札を行う電子入札案件であり、入

札に関する手続については、姫路市電子入札実施要綱（平成１８年４月１日制定）及び兵庫県電

子入札共同運営システム利用規約に従って行う。



姫路市立城東公民館空調機更新工事
姫路市城東町竹之門１５番地
令和６年（2024年）　１０月１１日限り

空調機８組の更新工事

令和６年（2024年）　　５月３１日　午前９時３０分

有
有（ただし、契約金額が１，０００万円未満となる場合を除く。）
有（ただし、契約金額が１，０００万円未満となる場合を除く。）
契約締結後に公表
有
無

入札参加形態 単体

登録業種（特殊工法） 管工事

建設業許可区分 管工事に係る国土交通大臣又は都道府県知事の許可を受けている者

配置予定技術者

本工事に配置できる主任技術者又は監理技術者を有する者（契約金額が４，０
００万円以上となる場合は、１級若しくは２級管工事施工管理技士又は市長が
これと同等以上であると認める資格を有する者を、本工事に専任で配置できる
者）

市内外区分及び総
合評定値

・次のいずれかの条件を満たす者とする。
・Ａ、Ｂ、Ｇ、Ｈブロックに本店等のある市内業者で管工事の総合評定値が７
２０点以上ある者
・Ｇ、Ｈブロックに本店等のある市内業者で管工事の総合評定値が６００点以
上７２０点未満の者

平均実績要件 管工事の実績額が１，０００万円以上ある者

追加提出書類 無

・制限付一般競争入札参加資格審査申請書
・最新の経営事項審査結果通知書の写し
・配置予定技術者設置届
・関連企業申告書（制限付一般競争入札用）
・市税の納税証明書
・国税の納税証明書
・入札額の算定の根拠となった詳細な積算書

要しない。

令和６年姫路市公告第９０号「制限付一般競争入札（事後審査型）共通事項に
ついて（工事）」及び令和６年姫路市公告第１５３号「制限付一般競争入札
（事後審査型）に係る日程等の共通事項について」に定めるとおり

記

姫路市公告第　１６９号　　　

令和　６年　４月１９日　　　

姫路市長　　清　元　秀　泰　　　　

　　　制限付一般競争入札（事後審査型）について

下記の案件について制限付一般競争入札（事後審査型）により契約を締結するので、地方自治

法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項の規定により下記のとおり公告す

る。

なお、本件は兵庫県電子入札共同運営システムを利用して入札を行う電子入札案件であり、入

札に関する手続については、姫路市電子入札実施要綱（平成１８年４月１日制定）及び兵庫県電

子入札共同運営システム利用規約に従って行う。

低入札価格調査の有無

案件名
施工場所
施工期限

工事概要

開札予定日時

前金払の有無
中間前金払の有無
部分払の有無
予定価格
最低制限価格の有無

入
札
参
加
資
格

資格審査提出書類

議会の議決

その他



仁豊野駅駅前広場実施設計等委託
姫路市仁豊野地内
令和６年（2024年）　１１月２９日限り

駅前広場実施設計　１，７００㎡
測量業務　一式

令和６年（2024年）　　５月３１日　午前１０時

契約締結後に公表
有

入札参加形態 単体

登録業種（詳細業種） 土木コンサルタント（道路）

法令・規定による
登録

建設コンサルタント登録規程（昭和５２年建設省告示第７１７号）第５条の規
定による登録を受けている者

市内外区分 問わない。
ランク 土木コンサルタントの格付けがＡランクである者

平均実績要件 土木コンサルタントの実績額が１，０００万円以上ある者

・制限付一般競争入札参加資格審査申請書
・関連企業申告書（制限付一般競争入札用）
・市税の納税証明書
・国税の納税証明書
・積算内訳書
要しない。

令和６年姫路市公告第９２号「制限付一般競争入札（事後審査型）共通事項に
ついて（コンサルタント）」及び令和６年姫路市公告第１５３号「制限付一般
競争入札（事後審査型）に係る日程等の共通事項について」に定めるとおり

最低制限価格の有無

入
札
参
加
資
格

資格審査提出書類

議会の議決

その他

予定価格

姫路市公告第　１７０号　　　

令和　６年　４月１９日　　　

 姫路市長　　清　元　秀　泰　　　　

　　　制限付一般競争入札（事後審査型）について

下記の案件について制限付一般競争入札（事後審査型）により契約を締結するので、地方自治

法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項の規定により下記のとおり公告す

る。

なお、本件は兵庫県電子入札共同運営システムを利用して入札を行う電子入札案件であり、入

札に関する手続については、姫路市電子入札実施要綱（平成１８年４月１日制定）及び兵庫県電

子入札共同運営システム利用規約に従って行う。

記

案件名
施工場所
委託期限

業務概要

開札予定日時



姫路市立中央体育館大規模改修等工事設計委託

姫路市西延末９０番地
令和８年（2026年）　　３月１７日限り

下記の工事に伴う設計委託
　姫路市立中央体育館大規模改修等工事

令和６年（2024年）　　５月３１日　午前１０時
無
無
有（ただし、契約金額が１，０００万円未満となる場合を除く。）

支払限度額は、概ね次のとおりとする。
令和６年度　３０％　令和７年度　７０％

契約締結後に公表
有

入札参加形態 単体
登録業種（詳細業種） 建築コンサルタント

法令・規定による
登録

建築士法（昭和２５年法律第２０２号）第２３条の規定による建築士事務所の
登録を受けている者

市内外区分 問わない。
ランク 建築コンサルタントの格付けがＡランクである者
平均実績要件 建築コンサルタントの実績額が８，０００万円以上ある者

・制限付一般競争入札参加資格審査申請書
・関連企業申告書（制限付一般競争入札用）
・市税の納税証明書
・国税の納税証明書
・積算内訳書
要しない。
令和６年姫路市公告第９２号「制限付一般競争入札（事後審査型）共通事項に
ついて（コンサルタント）」及び令和６年姫路市公告第１５３号「制限付一般
競争入札（事後審査型）に係る日程等の共通事項について」に定めるとおり

資格審査提出書類

議会の議決

その他

予定価格
最低制限価格の有無

入
札
参
加
資
格

案件名

施工場所
委託期限

業務概要

開札予定日時

支払区分

前金払の有無
中間前金払の有無
部分払の有無

記

姫路市公告第　１７１号　　

令和　６年　４月１９日　　

 姫路市長　　清　元　秀　泰　　　

　　　制限付一般競争入札（事後審査型）について

下記の案件について制限付一般競争入札（事後審査型）により契約を締結するので、地方自治
法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項の規定により下記のとおり公告す
る。

なお、本件は兵庫県電子入札共同運営システムを利用して入札を行う電子入札案件であり、入
札に関する手続については、姫路市電子入札実施要綱（平成１８年４月１日制定）及び兵庫県電
子入札共同運営システム利用規約に従って行う。



旧姫路市立莇野幼稚園外解体及び夢前学校給食センター空調機設置工事設計委
託
姫路市夢前町莇野３２６番３外
令和７年（2025年）　　１月３１日限り

下記の工事に伴う設計委託
　旧姫路市立莇野幼稚園解体工事
　姫路市立豊岡総合センター分室解体工事
　姫路市立夢前学校給食センター空調機設置工事

令和６年（2024年）　　５月３１日　午前１０時
契約締結後に公表
有

入札参加形態 単体
登録業種（詳細業種） 建築コンサルタント

法令・規定による
登録

建築士法（昭和２５年法律第２０２号）第２３条の規定による建築士事務所の
登録を受けている者

市内外区分 市内業者である者
ランク 建築コンサルタントの格付けがＡランク又はＢランクである者
平均実績要件 建築コンサルタントの実績額が１，０００万円以上ある者

・制限付一般競争入札参加資格審査申請書
・関連企業申告書（制限付一般競争入札用）
・市税の納税証明書
・国税の納税証明書
・積算内訳書
要しない。
令和６年姫路市公告第９２号「制限付一般競争入札（事後審査型）共通事項に
ついて（コンサルタント）」及び令和６年姫路市公告第１５３号「制限付一般
競争入札（事後審査型）に係る日程等の共通事項について」に定めるとおり

資格審査提出書類

議会の議決

その他

予定価格
最低制限価格の有無

入
札
参
加
資
格

案件名

施工場所
委託期限

業務概要

開札予定日時

記

姫路市公告第　１７２号　　

令和　６年　４月１９日　　

 姫路市長　　清　元　秀　泰　　　

　　　制限付一般競争入札（事後審査型）について

下記の案件について制限付一般競争入札（事後審査型）により契約を締結するので、地方自治
法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項の規定により下記のとおり公告す
る。

なお、本件は兵庫県電子入札共同運営システムを利用して入札を行う電子入札案件であり、入
札に関する手続については、姫路市電子入札実施要綱（平成１８年４月１日制定）及び兵庫県電
子入札共同運営システム利用規約に従って行う。



 

 

 姫路市公告第 １７３号   

 令和 ６年 ４月１９日   

 

 姫路市長  清 元 秀 泰    

 

道路の位置の指定について 

 

 建築基準法（昭和２５年法律第２０１号）第４２条第１項第５号の規定により道路の位置を指定し

たので、建築基準法施行規則（昭和２５年建設省令第４０号）第１０条の規定により公告する。 

 

 

記 

 

指定道路の種類 指定番号 指定年月日 指 定 道 路 の 位 置 幅員 延長 

    ｍ ｍ 

      

法第42条第1項第5号 5-10 令和６年 姫路市新在家本町四丁目775番

12、775番13、782番3、782番3地

先里道の一部 

6.01 17.48 

(2024年) 

４月１８日 

   

   

 

 

   

   

 

 

 

 


